



Wykonawcy zainteresowani
przedmiotowym
postępowaniem

Nasz znak: ZOZ.XI.5/272/9/1/18

data: 17.04.2018r.

DOTYCZY: Zapytań do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr 9/18/ZP na kompleksowe świadczenie usług pralniczych dla ZOZ w Dąbrowie Tarnowskiej.

W związku z zapytaniami firmy, która zgłosiła swój udział w przetargu nieograniczonym nr 9/18/ZP - zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 - ustawy z dnia 29 stycznia 2004r; Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 t. j. ze zm.) w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający informuje co następuje:

TREŚĆ PYTAŃ:

Firma I

1. Czy zamawiający posiada bieliznę pościelową ogólnoszpitalną dostosowaną do prania w pralni przemysłowej? (gramatura ok. 140g/m² oraz brak guzików i zamków)

Odpowiedź: Zamawiający posiada bieliznę ogólnoszpitalną. Gramatura bielizny w zakresie od 140g/m²-160g/m². Zamawiający posiada ok. 30 sztuk bielizny z zamkami i ok. 20 sztuk bielizny z guzikami (piżamy).

2. Czy zamawiający posiada pozostałą bieliznę (prócz bielizny pościelowej ogólnoszpitalnej nadającą się do pralni przemysłowej? - możliwość prania w nim 40stopniach C i możliwość suszenia w suszarce bębnowej.?

Odpowiedź: Zamawiający w dziale III „opis przedmiotu zamówienia” pkt. 3.2. określił rodzaje bielizny szpitalnej przeznaczonej do prania. Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostosował warunki procesu prania (temperatura, środek piorący, środek dezynfekujący do asortymentu określonego w SIWZ, tak aby zapewnić właściwą jakość, zgodną z zapisami SIWZ.

3. Czy Zamawiający zamiast czyszczenia chemicznego dopuści pranie metodą nie powodującą uszkodzenia asortymentu tzn. rozwiązanie polegające na wykonaniu usługi w pralni wyposażonej w pralnicowirówki z barierą higieniczną, pozwalające na pranie i dezynfekcję przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących? Wykonawca jest doświadczonym pralnikiem i ma przekonanie, że w ośrodkach służby zdrowia nie występuje asortyment wymagający używania innych, bardziej kosztownych form czyszczenia niż pranie wodne.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby podstawowym procesem w świadczeniu usługi było pranie wodne z dezynfekcją bielizny szpitalnej. Czyszczenie chemiczne wykonywane będzie, gdy pranie wodne nie będzie wystarczające aby spełnić warunki określone w wymogach jakim powinna odpowiadać jakość wypranej bielizny, określonej w SIWZ.

4. Prosimy o wyspecyfikowanie, jaki asortyment przeznaczony jest do prania chemicznego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby dany rodzaj asortymentu poddany był procesowi czyszczenia chemicznego. Czyszczenie chemiczne wykonywane będzie

w wyjątkowych sytuacjach, gdy pranie wodne nie będzie wystarczające aby spełnić warunki określone w SIWZ.

5. Czy Zamawiający dopuści komorę dezynfekcyjną zamiast agregatu chemicznego, która będzie stosowana do czyszczenia na przykład materacy nieodpornych na pranie w maszynach bębnowych

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, zgodnie z punktem 26 opisu przedmiotu zamówienia aby wykonawca posiadał komorę do dezynfekcji materacy.

III Opis przedmiotu zamówienia pkt. 14; Załącznik nr 7 oraz Umowa par. 3 ust. 4

Czy w przypadku środków piorących Zamawiający odstąpi od wymogu zgodności z Ustawą z dnia 20 maja 2010 roku Środki piorące nie są wyrobem medycznym ani produktem biobójczym i nie ma obowiązku zgłaszania ich do ww. rejestru. Nadmieniamy, że stosowane środki posiadają Karty Charakterystyki Substancji Niebezpiecznych dla substancji kwalifikowanych jako niebezpieczne oraz zobowiązujemy się do ich przekazania w wersji papierowej na każde wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku środków piorących, odstępuje od wymogu zgodności z ustawą a dnia 20 maja 2010 r. o wyborach medycznych. Wpis do rejestru dotyczy wyłącznie środków dezynfekujących. W załączniku nr 7 należy określić środki dezynfekujące do bielizny szpitalnej.

Pytania dot. projektu umowy:

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Tak.

2. Zważywszy na treść § 2 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną i maksymalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. Powyższe stanowisko Krajowej Izby Odwoławczej pozostaje aktualne także w przypadku usług.

Odpowiedź: Ilości określone w formularzu ofertowym są ilościami na rok. Ilość usług w trakcie trwania umowy uzależniona jest od hospitalizowanych pacjentów.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez Wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez Wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności Wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.” Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 a) wzoru umowy wyrażenie „0,05% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,05% niezrealizowanej usługi”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

5. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 b) wzoru umowy wyrażenie „0,2% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto usług zrealizowanej po terminie”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

6. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 c) wzoru umowy wyrażenie „0,2% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „0,2% wartości brutto wykonanej z wadami”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

7. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 d) wzoru umowy wyrażenie „10% maksymalnego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1” zostało zastąpione wyrażeniem „5% wartości brutto niezrealizowanej umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

8. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 4 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Obowiązujący termin składania ofert: 20.04.2018r., do godz.: 9:00.

Otwarcia ofert 20.04.2018r., o godz.: 9:30.

Otrzymują:
1 x aa
1 x Wykonawcy zainteresowani postępowaniem przetargowym.
1 x Strona internetowa Zamawiającego

Z-ca DYREKTORA
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Dąbrowie Tarnowskiej.....
Podpis Kierownika Jednostki Zamawiającego
Jek. Waldemar Weryński

